CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses o prazo previsto 
na Cláusula 2ª do contrato original, passando a avença a vigorar no período de 05 de julho de 
2025 a 05 de julho de 2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica o valor global do contrato reajustado para R$ 
18.837,00 (dezoito mil e oitocentos e trinta e sete reais), conforme variação anual de 5,53% do 
IPCA do IBGE mencionada na cláusula 7.2 do contrato. 

Parágrafo único - O valor de que trata esta cláusula será pago em 12 (doze) parcelas 

mensais, iguais e sucessivas, equivalentes a R$ 1.569,75 (hum mil, quinhentos e sessenta e nove 
reais e setenta e cinco centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas decorrentes da execução deste aditivo onerarão 
a dotação própria do orçamento vigente, codificada sob a rubrica nº  
03.24.01.09.122.0121.2003.33.90.35.01. 

CLÁSULA TERCEIRA - Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do

[...]

FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PAULÍNIA E LÓGICA 
ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA. 

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR Nº 01/2024 
CONTRATO Nº: 01/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 04/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 01/2024 
EDITAL Nº: 01/2024 
DATA: 01/07/2024 
VALOR: 17.850,00 (dezessete mil e oitocentos e cinquenta reais) 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

Pelo presente termo de contrato de prestação de serviços, de um lado o PAULIPREV – 
Instituto de Previdência dos Funcionários Públicos de Paulínia, inscrito no CNPJ/MF 
nº 04.882.772/0001-55, com sede na Avenida dos Pioneiros, nº 86 – Santa Terezinha, no

[...]

os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam 
no <Termo de Referência=, anexo a este contrato.  

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO   

5.1 O valor mensal da contratação é de R$ 1.487,50 (hum mil e quatrocentos e oitenta e 
sete reais e cinquenta centavos) perfazendo o valor total de R$ 17.850,00 (dezessete mil 
e oitocentos e cinquenta reais) anuais. 

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

recursos financeiros, o Comitê de Investimentos vem sugerir realocação de valores em Títulos Públicos NTN-B até 

2040. Essa estratégia visa maximizar a rentabilidade de nossos investimentos, considerando o atual cenário 

econômico e as perspectivas para os próximos períodos. 

1 - Contexto: 

Valor disponível para realocação: até R$ 189.325.234,81 (cento e oitenta e nove milhões, trezentos e vinte 

e cinco mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta e um centavos), compreendendo os recursos abaixo, alocados 

nos seguintes fundos vinculados ao plano de aporte mensal: 

✓ BB Prev RF Retorno Total (saldo em 06/06/2025): R$ 103.073.777,55 <previdenciário= 

✓ BB Previd RF Perfil (saldo em 06/06/2025):